
(02302) 33 5816133 5829 
concejokbcdgener al pico.gob.a r 
wontaigeneralpicagobar 

CONCEJO 
DELIBERANTE 
de General Pico 

   

DECRETO NRO. 01/2025.- 

VISTO:  

La nota presentada en mesa de entrada del Concejo Deliberante por la Asociación de 
Bomberos Voluntarios de General Pico, informando la actividad que se desarrollará el día 8 de 
Marzo del corriente ario, la 9° Edición de la Corre Caminata "Corre por bomberos corre x vos" ;y 

CONSIDERANDO:  

Que la mencionada actividad es de Interés del Concejo Deliberante. 

Que en la nota presentada por la Asociación se solicita un aporte económico para financiar 
la actividad mencionada; 

Que la corre caminata se realizará desde el Palacio Municipal por Avenida San Martín y 
atravesará el centro de nuestra ciudad; 

Que el Cuerpo de Bomberos Voluntarios de General Pico, desempeña una labor 
completamente desinteresada y esencial para la comunidad; 

Que este Concejo reconoce y apoya la labor que se llevan a cabo, ya que dedican tiempo y 
esfuerzo en proteger a la comunidad; 

POR ELLO:  

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE GENERAL PICO  
DECRETA:  

Artículo lro.: Declarar de interés del Concejo Deliberante la 9° Edición de la Corre Caminata 
"Corre por bomberos corre x Vos" que se desarrollará el día 8 de marzo del corriente. 

Artículo 2do.: Otorgar a la Asociación Bomberos Voluntarios de General Pico, la suma de $ 
250.000 (PESOS DOSCIENTOS CINCUENTA MIL) para la atención de los gastos de la 9° Edición 
de la corre caminata "Corre por bomberos corre x Vos". 

Artículo 3ro.: La mencionada Institución se encuentra inscripta en la Dirección General de 
Superintendencia de Personas Jurídicas y Registro Público de Comercio por Decreto PEP N° 
889/1965, bajo la Matricula N° 351.- 

Artículo 4to.: Los gastos que demande el presente Decreto, serán imputados a la partida 
presupuestaria correspondiente. - 

Artículo Sto.: Comuníquese, regístrese en la Carpeta de Decretos del Concejo Deliberante y pase 
al Departamento Ejecutivo Municipal para sus demás efectos.- 

DADO en la Sala de Sesiones del Concejo Deliberante de la ciudad de General Pico a los 06 días 
del mes de Marzo de 2025.- 

        

      

It 

 

       

     

PI 

  

0  
Ir 	 CABRIN0 

SECRETARIA 
mimo DELIBERANTE 

, 

   

   

    

•• • 	""ill.1;;Í • 
••• 

GENERAL P:C0 
LA 

 

C MPO 
ESIDENTE 

DELIDE 

 

 

2024130Aniversario de las reformas de la Constitución Nacional y la Constitución Provincial 

'Alcoholismo y Drogadicción: Un Problema deTodos" Campaña 'De esto sí se habla' contra el abusosexual infantil 

CALDÉN SIL Árbol Simbols de !a Provincia de La Pampa tonartrgancisesSallrandaC 


	00000001

